
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА  
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
08/2 број: 404-1-72/15-6  
17.11.2015. године 
Јована Мариновића 2 
Б е о г р а д 
 
 

На основу члана 109. Закона о јавним набавкама  ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) и члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање 

("Службени гласник РС" бр. 81/2011, 57/2012, 89/2012, 1/2013 и 32/2013), Директор Републичког 

фонда за здравствено осигурање доноси 

 

О Д Л У К У 

О  

ОБУСТАВИ ПОСТУПКА 

 

 Обуставља се отворени поступак јавне набавке Материјала за хемодијализу – 

заједнички материјал за све типове дијализних машина (дијализни концентрат, игле и 

физиолошки раствор), број 404-1-110/15-77. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Републички фонд је дана 02.10.2015. године покренуо отворени поступак јавне набавке 

материјала за хемодијализу – заједнички материјал за све типове дијализних машина 

(дијализни концентрат, игле и физиолошки раствор), број 404-1-110//15-77.  

У Службеном гласнику РС број 86/15 од 14.10.2015 године, објављена је Уредба о 

допуни Уредбе о планирању и врсти роба и услуга за које се спроводе централизоване јавне 

набавке, којом је је утврђен списак добара за која ће Републички фонд за здравствено 

осигурање спроводити централизоване јавне набавке, у име и за рачун здравствених установа 

из Плана мреже, за 2016. годину. Наведеном Уредбом је предвиђено да материјал за дијализу 

неће бити предмет централизованих јавних набавки у 2016. години, већ ће исти бити предмет 

јавних набавки које би требало да спроведу саме здравствене установе. 

Сходно наведеном, а како су у складу са Инструкцијом бр. 404-1-63/14-78 од 30.09.2015. 

године здравствене установе биле у обавези да предметни материјал обезбеде за период до 

31.12.2015. године, Директор Републичког фонда за здравствено осигурање доноси одлуку као 

у диспозитиву. 

 
 

 
57015.115/99 


